
OGGETTO: Progetto sperimentale "Promozione salute e benessere a Cava de'Tirreni"

CITTA’ DI CAVA DE’ TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

DETERMINAZIONE
Sett. 3 Servizi alla Persona



DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sett. 3 Servizi alla Persona

Oggetto: Progetto sperimentale "Promozione salute e benessere a Cava de'Tirreni"

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE
nominato con decreto sindacale n. 5233 del 25.09.17

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’art. n. 107 (compiti e funzioni dei dirigenti);

VISTO il vigente Statuto Comunale, ed in particolare:
- l’art. 4 (principi programmatici);
- l’art 5 comma 1 (il Comune avvalendosi delle proprie competenze e di quelle conferite dallo
Stato e dalla Regione, secondo il principio di sussidiarietà, assume come compito prioritario la
tutela della salute e la qualità della vita dei suoi cittadini);
- l'art. 75 (compiti dei dirigenti);

VISTA la deliberazione di G.C. n. 102 del 08.06.2017 con la quale è stato approvato un progetto 
sperimentale di informazione sulla salute e prevenzione delle malattie nella frazione di Passiano, su 
proposta e collaborazione dell’associazione cittadina Farma e Benessere;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 14 del 23.01.2018 con la quale, sulla scia della buona riuscita 
dell’anno precedente, è stato approvato il più ampio progetto sperimentale Promozione salute e benessere a 
Cava de’ Tirreni per l’anno 2018, estendendo le attività a tutto il territorio comunale e a tutte le frazioni;

VISTI gli esiti del tavolo di lavoro effettuato in data 12 e 19 gennaio 2018 con l’A.S.L. SA1, 
interlocutore istituzionale essenziale sulla sanità, e con l’associazione promotrice Farma e Benessere, la 
cooperativa Città della Luna che gestisce l’asilo-nido comunale, e la Metellia Servizi, il Servizio 
Protezione Civile, l’Osservatorio cittadino sull’handicap, il Consorzio farmaceutico intercomunale, che 
a vario titolo concorrono alla realizzazione delle politiche sociali comunali;

ATTESO che il progetto si sostanzia in uno screening rivolto alla qualità della vita dei cittadini del 
territorio comunale, con sei incontri di salute e prevenzione, distribuiti come segue sul territorio 
comunale:
1° incontro piazzette frazionali di Annunziata e San Pietro il 7 Aprile
2° incontro piazzette frazionali di S.Arcangelo, Passiano, Badia Corpo di Cava il 14 Aprile
3° incontro piazzette frazionali di Castagneto, San Cesareo il 21Aprile
4° incontro piazzette frazionali di Santa Lucia, Sant’Anna il 28 Aprile



Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs 33/2013 – Amministrazione trasparente
Tipologia:

5° incontro piazzette frazionali di Santi Quaranta, Dupino, Alessia, Rotolo, Arcara, Marini il 5 Maggio 
6° incontro Cava centro, Piazza Abbro, Piazza Duomo il 13 Maggio in collegamento con la Giornata 
Internazionale della Famiglia del 15 maggio 2018.

CONSIDERATO opportuno coinvolgere nel progetto, oltre i partner istituzionali summenzionati, 
anche i medici di medicina generale, fisioterapisti, logopedisti, i centri medici diagnostici e/o di terapie 
privati e/o convenzionati, le attività commerciali nel campo sanitario (negozi di ottica, ortopedia, 
sanitari, parafarmacie ecc.) e tutti coloro che a vario titolo si occupano della salute, secondo le linee di 
indirizzo nazionali e regionali in materia di prevenzione socio-sanitaria e tutela della salute del cittadino;

RITENUTO di dover provvedere in merito mediante un bando pubblico, approvando il relativo 
avviso e la scheda di adesione;

D E T E R M I N A

APPROVARE l’allegato Avviso pubblico e relativa scheda di adesione avente ad oggetto il progetto 
sperimentale PROMOZIONE SALUTE E BENESSERE A CAVA DE’ TIRRENI , che si 
svolgerà sul territorio comunale nel periodo aprile/maggio 2018.

DARE ATTO che l’avviso è volto al reperimento di collaborazioni di natura medico/sanitaria da parte 
di medici, fisioterapisti, logopedisti, centri medici e diagnostici, associazioni, società e enti operanti nel 
campo sanitario e di tutela della salute.

PROCEDERE alla pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio del Comune e sul sito istituzionale.

DARE atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE
dott. Romeo Nesi



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Telematico del
Comune di Cava de’ Tirreni in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi (in esecuzione dell’art. 23
dello Statuto Comunale, e dell’art. 7, comma 3, del Regolamento per l’adozione delle determinazioni).

Cava de’ Tirreni, lì ____________________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

______________________________________


	npagina_1: Pag. 1 di 4 - CID 25609
	npagina_2: Pag. 2 di 4 - CID 25609
	npagina_3: Pag. 3 di 4 - CID 25609
	npagina_4: Pag. 4 di 4 - CID 25609


